
FINANZIARIO
 UFFICIO ECONOMATO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 1053 del 30/12/2020

Oggetto: PASSAGGIO ALLA NUOVA VERSIONE DELLA CASSA ECONOMALE (UP GRADE 
CASSA ECONOMALE WEB). CIG  Z8F3004A56.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che la ditta ADS Automated Data Systems S.p.A. - Gruppo Finmatica è fornitrice di 
specifici applicativi informatici in uso presso il Settore Finanziario e altri Settori dell’Ente;

Considerato che i servizi di manutenzione, assistenza ed aggiornamento dei software applicativi 
sono indispensabili per assicurare la funzionalità dell’Ente e per garantire tutti gli adempimenti di 
legge;

Dato atto che per il buon funzionamento del software della Cassa Economale occorre provvedere 
al passaggio alla nuova versione (Up Grade Cassa Economale Web);

Ritenuto di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) 
del Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive modificazioni;

Atteso che la ditta ADS Automated Data Systems S.p.A. - Gruppo Finmatica ha presentato una 
proposta per la fornitura del software applicativo, come da documentazione agli atti, pari a euro 
1.580,00 (IVA esclusa);  

Valutata la congruità del prezzo praticato dal suddetto operatore economico in quanto la medesi-
ma è in grado di fornire un prodotto rispondente alle esigenze;

Visti:
• l’art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni;
• l’art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130, della 

Legge 30 dicembre 2018, n. 145;
• l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e successive modificazioni;

Determ. n. 1053 del 30/12/2020 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



• le linee guida ANAC n. 4 e successivi aggiornamenti;
• l’art. 36, comma 9-bis, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni;
• l’art. 32, comma 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni;
• l’art. 26 della Legge n. 488/1999 e successive modificazioni;
• l’art. 192 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;
• l’art. 80 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni;
• il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;
• il Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive modificazioni; 

Visto:
• il Decreto Legislativo n. 81/2008 e successive modificazioni e la Determinazione ANAC n. 3 del 

5 marzo 2008;
• il Decreto Legislativo n. 33/2013 e l’art. 29 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive mo-

dificazioni;

Richiamati:
➢ la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 ad oggetto “APPROVAZIONE 

BILANCIO  DI  PREVISIONE 2020/2022  E  RELATIVI  ALLEGATI  DI  LEGGE.”  e  successive 
variazioni;

➢ la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 10/01/2020 ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) – PIANO DELLA PERFORMANCE TRIENNIO 2020/2022.” 
e successive variazioni;

➢ il vigente Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata;
➢ il Decreto n. 67 del 20/12/2019 ad oggetto “CONFERIMENTO INCARICO PER LA POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA  DEL  SETTORE  FINANZIARIO  E  NOMINA  VICESEGRETARIO 
GENERALE.” con il quale viene affidato alla Dott.ssa Elena Valeggia l’incarico di Responsabile 
del Sevizio Finanziario dell’Ente nonché il conferimento dei poteri e funzioni di cui all’art. 107 
del TUEL, con decorrenza dal 01/01/2020 al 31/12/2020; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la re-
golarità  e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura del software applicativo per il 
passaggio alla nuova versione della Cassa Economale (Up Grade Cassa Economale Web) 
alla ditta ADS Automated Data Systems S.p.A. - Gruppo Finmatica, con sede in Bologna – Via 
della Liberazione n. 15, C.F. e P.I. 00890370372;

2. di impegnare allo scopo la somma complessiva di euro 1.927,60 (IVA inclusa),  con imputazio-
ne al capitolo 101030330691 – 1030219001 del Bilancio di Previsione 2020/2022, annualità 
2020;

3. di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e successive modificazioni; 

4. di  precisare che  l’obbligazione  assunta  con  il  presente  provvedimento  diverrà  esigibile 
nell’anno di competenza della spesa;

Determ. n. 1053 del 30/12/2020 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto di-
spone l’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;  

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo n. 
33/2013 e successive modificazioni, sul sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 1053 del 30/12/2020 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3589 / 2020

Esercizio 2020

S 101030330691 / 0 1599 / 2020 Prenotazione 1.927,60 PASSAGGIO ALLA NUOVA VERSIONE
DELLA CASSA ECONOMALE (UP GRADE
CASSA ECONOMALE WEB).

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 1053 del 30/12/2020

  UFFICIO ECONOMATO 

Proposta n° 3589/2020

Oggetto:  PASSAGGIO ALLA NUOVA VERSIONE DELLA CASSA ECONOMALE (UP 
GRADE CASSA ECONOMALE WEB). CIG Z8F3004A56. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 30/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


